
                               0日合協 2025第 9号 

2025年 4月 24日 

団体会員 各位 

連絡協議会 各位 

法人会員 各位 

                     一般社団法人 日本アスファルト合材協会 

                              会 長  今泉 保彦 

 

 

「データの書き換えが不可能」かつ「データ保存機能を有する」プログラムのお知らせ 

その 3（日工株式会社 適正プログラム４種の追加について ※備考欄修正） 

 

 去る 12 月 26 日に国土交通省「アスファルト合材の不正納入に関する有識者委員会」が

発出しました再発防止策の一環として、システムプログラム開発業者にお願いしておりま

した、「データ書き換えが不可能なプログラムとデータ保存機能の提供」について、下記の

４社より提供可能である旨報告を受け検討の結果、当該機能を具備したプログラムである

ことを確認しましたので、お知らせいたします。 

記 

「データの書き換えが不可能」かつ「データ保存機能を有する」印字記録計プログラム一覧 

社名 名称/バージョン 備考 

㈱エスエイピー Ad-Recs / Version14.5  

㈱創風アドバンス AsPOP-V / Ver4.7.2 

AsPOP-VN / Ver4.6.2 

 

日工㈱ 

 

 

 

 

㈱アプワンテック 

JQ-6000 / Version9.00 以降 

JQ6000IIWin/Version10.00 以降 

JQ6000S / Version10.00 以降 

JQ6000R / Version10.00 以降 

Day コン / Version10.00 以降 

アプワン印字/Ver5.2.0 以降 

 

 

 

 

 

Windows10 版 Ver4.8.0.1 以降 

また、重ねてのお願いになりますが、会員各位におかれましては、 

「計量データの適正な管理と不正防止システムの導入」 

① 計量データの書き換えが不可能な不正防止システムを導入・運用。 

② 計量データの正確な記録と保管。 

③ 計量データを、第三者機関または発注者の求めに応じ提出できる体制。 

以上３点を整えていただきますよう、お願い申し上げます。 

アスファルト合材業界全体の信頼性を高めるため、当協会として研鑽努力して参ります

ので、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                                    以 上 


